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ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ

Назначение изделия   Центры обработки данных, ЛВС и СХД 

Тип изделия Претерминированные кассеты MTP 

Класс защиты IP 22 

КОНСТРУКЦИЯ 

Габаритные размеры (Ш×В×Г) 
110 × 0,5HU × 167 мм 

110 × 1HU × 167 мм 

Вес 
0,10 кг                                                                                                                для 0,5 HU 

0,20 кг                                                                                                                                                         для 1 HU 

Материал Окрашенный алюминий 

Исполнение поверхности Матовое, гладкое, класс 1                                                                         ГОСТ 9.032-74 

Цвет Черный                                                                                                               RAL 9005 

Соединитель (Сторона А) 12OB MPO/MTP® ММ, SM 

Соединитель (Сторона Б) LC Duplex 

Цвет LC адаптеров 
Синий (SM UPC), зеленый (SM APC) 

Бирюзовый (OM3), пурпурный (OM4), желто-зеленый (OM5) 

Способ фиксации в патч-панели Пластиковые защелки 

ЭКСПЛУАТАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ 

Максимальная портовая емкость 
6 портов LC Duplex (12 ОВ)                                                                               0,5 HU 

12 портов LC Duplex (24 ОВ)                                                                               1 HU 

ОПТИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ 

Вносимые потери в кассете (IL)* ≤ 0,60 дБ в канале                                                                         для OS2/OM3/OM4/OM5 

Обратные потери (RL) 

≥ 20 дБ в канале                                                                                                             для OM3/OM4/OM5 

≥ 47 дБ в канале                                                                                                                         для OS2-UPC 

≥ 50 дБ в канале                                                                                                                         для OS2-APC 

ОПИСАНИЕ 
 
Претерминированные кассеты MTP / LC Duplex используются в качестве точки перехода с 

многоволоконного магистрального кабеля c разъемами MTP к отдельным портам LC Duplex. 

Кассеты имеют исполнения 1 HU (2 x MTP(12) / 12 x LC Duplex) и 0,5 HU (1 x MTP(12) / 6 x LC Duplex).  

Доступно исполнение кассет с адаптерами LC Duplex, имеющими пылевлагозащитные шторки.  

Полярность раскладки волокон в кассете может быть различная (по согласованию с заказчиком). 

 

 

ПРЕТЕРМИНИРОВАННЫЕ КАССЕТЫ MTP 
 
 
ПРИМЕНЕНИЕ 
 

 Для установки в оптические модульные панели; 

 Для перехода с многоволоконного интерфейса MTP 

соединительных и магистральных кабельных сборок на 

индивидуальные порты LC Duplex. 

  

 
 

СПЕЦИФИКАЦИЯ 
 



ПРЕТЕРМИНИРОВАННАЯ КАССЕТА

2 
OP0002 

Дата публикации: 14/05/2022 

Вер.№: 01 

(*) – Доступны версии кассет с уменьшенным уровнем потерь (≤0,35 дБ / 1 кассету для MM) .  

 

Претерминированная кассета 0,5HU 12ОВ, 1хMTP(12)/6xLC Duplex                        

Все размеры указаны в мм. 

  

ТЕМПЕРАТУРНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ 

Температурный диапазон от –10⁰С до +60⁰С                                                                        при эксплуатации                             

МАРКИРОВКА 

 Этикетка с уникальным серийным номером, гарантийные пломбы 

УПАКОВКА 

       

Каждая кассета пакуется в индивидуальную коробку. Индивидуальные коробки 

с кассетами пакуются в транспортную коробку. Транспортные коробки 

располагаются на паллетах. 

ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ  
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Претерминированная кассета 1 HU 24ОВ, 2xMTP(12)/12xLC Duplex 

 

Все размеры указаны в мм. 

http://www.fiberlab.by/

